
 

 

  2020年 4月 

簡易食事評価表「CAND®」のお知らせ 

 

オルトメディコでは、新規の食事調査票である「CAND®（Calorie and Nutrition Diary）」を開発いたし

ました。 

 

─CAND®の特徴─ 

・「保健機能食品」および「いわゆる健康食品」の有効性・安全性評価試験に対応。 

・食事内容は料理の分類表から選択し、マークシートで記録。 

・摂取量は「グー・チョキ・パー」のイメージで測定。 

 

CAND®の詳細は以下のサイトに掲載しております。ぜひご覧ください。 

https://www.cand.life/ 

 

また、弊社では CAND®を用いて記録した栄養素等摂取量の算出も承ります。 

CAND®についてのお問合せは、弊社企画部までお気軽にご連絡ください。 

TEL: 03-3818-0610 

Mail: info@CAND.life 

 

引き続き皆様に満足いただけるような情報を提供させて頂きますので 

今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

https://www.cand.life/
mailto:info@CAND.life

